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Deltagere: 
Fra rådet: Ane Buch, Thorkild E. Jensen, Henrik Toft Jensen, Ole Juul Jør-
gensen, Carl Christian Nielsen, Lars Thøgersen, Ulla Margrethe Wewer og 
Lars Mikkelgaard-Jensen   

Afbud: 
Birthe Skands (BSK)   

Møde 42 i Rådet for Teknologi og Innovation 

Torsdag den 19. April kl. 10.00  13.00 

I Forsknings- og Innovationsstyrelsen  Mødelokale 024     

I. Generelt  

Ad I/1 Godkendelse af referat  
Rådet godkendte referatet.   

Ad I/2 Meddelelser 
Sekretariatet orienterede vedrørende forhandlingerne med AgroTech.    

A. Strategiske drøftelser og principielle sager 
Ad. A/1 Godkendelse af ansøgninger til fordeling af Proof of Concept midler 
til offentlige forskningsinstitutioner 
Rådet besluttede at fordele de udbudte Proof-of-Concept midler til de to tværinsti-
tutionelle ansøgerkonsortier i henholdsvis Øst- og Vestdanmark. Der tilbydes en 
Proof-of-Concept-pulje på 25,5 mio. kr. til konsortiet i Østdanmark og på 13,8 mio. 
kr. til konsortiet i Vestdanmark. Tilsagn for 2008 og 2009 gives med forbehold for 
bevillingsmyndighedernes vedtagelse af de årlige finanslove.  

Rådet præciserede samtidig, at der i sekretariatets tilsagnsskrivelse bør indarbejdes 
en midtvejsvurdering, så tilsagn om finansiering for 2009 alene effektueres, så-
fremt det med udgangen af 2008 kan dokumenteres, at der har været en tilstrække-
lig aktivitet i de to første år af bevillingsperioden.  

http://www.fist.dk
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Ad. A/2  Godkendelse af plan for udmøntning af tilbageværende finanslovsbe-
villing for teknologioverførsel 
Rådet besluttede at reservere de resterende midler på i alt 20,6 mio. kr. i 2008-2009 
med hhv. 16,6 mio. kr. til supplerende Proof of Concept-finansiering og 4,0 mio. 
kr. til indlejring af det Nationale Netværk for Teknologioverførsel.  

De supplerende midler til Proof of Concept-finansiering skal fordeles blandt de to 
Proof of Concept-konsortier i hhv. Øst- og Vestdanmark, jv. dagsordenspunkt A/1. 
Rådet besluttede samtidig, at der i konkurrencen om disse midler ikke alene skal 
tages udgangspunkt i de hidtil opnåede præstationer med kommercialisering, men 
også i institutionernes fremtidige potentiale. Rådet vil efter sommerferien blive fo-
relagt forslag en sådan fordelingsnøgle, som tillige tager højde for de nye statistik-
data for institutionernes aktiviteter med kommercialisering i 2006.  

Et tilbud om to-årig indlejringsbevilling fordelt over perioden 2009-2010 fremsen-
des til Det Nationale Netværk for Teknologioverførsel med anmodning om, at net-
værket udarbejder en plan for netværkets fremtidige forankring, som RTI kan god-
kende inden udgangen af 2007.  

Ad. A/3 Godkendelse af overordnede principper samt tidsplan for de åbne 
midler  
Sekretariatet præsenterede Rådet for en række principielle valg, som vil være sty-
rende for uddeling af midler fra de Åbne midler.  

Rådet fandt, at følgende principper skulle gælde for de 'Åbne midler:   

Projekterne skal have deltagelse af både virksomheder og offentlige videninsti-
tutioner. 
Gerne flere mindre projekter fremfor et par enkelte store. 
Ingen specifik emnebegrænsning.  

Rådet fandt endvidere, at udbuddet i 2007 skal omfatte de 14, 6 mio. kr., der er af-
sat til initiativet i 2007.  

Rådet godkendte tidsplanen, og besluttede på den baggrund, at sekreatariatet præ-
senterer det endelige opslag for de 'Åbne midler' på rådsmødet den 19. juni 2007 
med henblik på at udsende et opslag ultimo juni 2007.  

B. Administrative afgørelser og orienteringspunkter 
Ad B/1 International konference om innovation i servicesektoren  
Sekretariatet orienterede om konference og analyser.  

Ad B/2 Nordisk konference om innovation og mangfoldighed  
Sekretariatet orienterede om konference og analyser.  

Ad B/3 Orientering vedrørende projekt om kulturelle barrierer  
Rådet tog orienteringen til efterretning.   

Ad B/4 Orientering om RegLab-analyse af regional erhvervsservice 
Rådet tog orienteringen til efterretning.  
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Ad B/5 Orientering om GTS-instituttet, DHI s overtagelse af WASY 
Rådet tog orienteringen til efterretning  

Ad B/6 Orientering om dansk medlemskab af forskningsnetværket CITRIS på 
UC Berkeley i Californien  
Rådet tog orienteringen til efterretning.  

Ad B/7 Orientering vedrørende processen med Alexandra Instituttet A/S og 
OPTEK om etablering af GTS-institut 
Sekretariatet orienterede vedrørende processen med de to GTS-kandidater.   

Ad B/8 Orientering om videnpilotordningen 
Rådet tog orienteringen til efterretning.  

Ad B/9 Forbruget af bevillinger  
Der blev omdelt en opdateret bevillingsoversigt.     

Ad B/10 Godkendelse af EraSME-projekter 
Rådet besluttede at udmønte midler til EraSME-ansøgninger og bemyndigede se-
kretariatet til at forhandle de endelige tilsagn på plads sammen med de øvrige 
EraSME-lande og overfor de danske projektparter.  

Eventuelt 
Sekretariatet orienterede om status for arbejdet med at udvikle indikatorer for vi-
denspredning til brug for fordeling af forskningsmidler til universiteterne.           


